
 
 
 
 
 
 
 

すっかり肌寒く感じる日が増えてきました。季節の変わり目ですので、お子さまはもちろんのこと、保

護者の皆さまにおかれましても体調管理にお気を付けください。 
さて、先日は 3 歳、4 歳児、5 歳児の幼児クラス合同で国立市立第八小学校の体育館にてふれあいデー

を行いました。当日はあいにくの雨模様ではございましたが、開催が体育館ということでしたので、無事

開催することができました。ご協力いただいた保護者の皆さま、ありがとうございました。保護者の皆さ

まからは「成長が見られて良かった」「いつも会場や行事の準備をありがとうございます」「楽しい時間で

した！」等、あたたかいお声をたくさんいただくことができました。また 10 月 19 日にはふれあい祭りに

も今年も近隣 4 園と一緒に参加いたしました。楽しい時間をありがとうございました。 

11 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

   
 

 
 

 
 

1 
 

 

2 
 

3 4 

 

 

5 
体育指導(幼児) 
 

6 
 

7 
 

8 
口腔衛生指導 

(幼児クラス) 

9 
わくわくデー

(乳児クラス) 

10 

 

11 

 

 

12 
体育指導(幼児) 

 

13 
 

 

14 
 

15 
秋の遠足(5 歳) 

 

16 
 

17 18 

 

19 
体育指導(幼児) 

身体測定(乳児) 

20 
身体測定(幼児) 

21 
避難訓練 

歯科講話 

(幼児クラス) 

22 

0 歳児健診 
秋の遠足(5 歳) 

予備日 

23 
勤労感謝の日 

24 
 

 

25 
 

 

26 
体育指導(幼児) 

27 
 

28 
 

29 
  

 

30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

園 だ よ り 
2024 年 10 月 31 日 
きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 

園長 大石 雅一 
 保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

「第 3 者評価アンケートの実施とご協力の御礼」 
例年、保護者の皆さまにご協力いただいております第 3 者評価アンケートを今年度も実

施いたしました。アンケートについてはお忙しいなかご協力いただきまして誠にありがと

うございました。 
ご記入いただいた内容については第 3 者評価機関を通じて保育園にフィードバックされ

ます。また、集計したデータの一部については保護者の皆さまにも開示したいと思ってお

ります。また改めてご案内申し上げます。 
 

「わくわくデーについて」 
令和 6年 11 月 9日（土）に 0歳、1歳、2歳の乳児クラスのわくわくデーが行われます。 

幼児クラスのふれあいデーとは少し違い、慣れ親しんでいるきたひだまり保育園のなかで、お

子さまと保護者さまと職員で一緒に遊ぶ行事となります。詳しくは配布のご案内をご確認いた

だきますようよろしくお願いいたします。ご不明点等がございましたら職員へお声がけいただ

ければと存じます。引き続きよろしくお願いいたします。 

 


